MK 1/6
RD 27 222/02.01
*
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 1
Funktion, Schnitt, Symbol 2

–  verschiedene Öffnungsdrücke, wahlweise
(siehe Bestellangaben)
Bestellangaben
Öl in Wasser-Emulsion = E
Wasser = W
Drosselrückschlagventil  = MK
Nenngröße 10 = 10
Nenngröße 16 = 16
Nenngröße 25 = 25
Nenngröße 32 = 32
Plattenaufbau = P
Gewindeanschluss = G
Verstellelement
Handrad = 1
Vierkant = 2
weitere Angaben im Klartext
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
geeignet für Mineralöl (HL, HLP
nach DIN 51 524)
(andere Dichtungen auf Anfrage)
 Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten!
4X = Serie 40 bis 49
(40 bis 49: unveränderte Einbau-
und Anschlussmaße)
0 = ohne Feder
1 = Öffnungsdruck 0,5 bar (Standard)
2 = Öffnungsdruck 1,5 bar
3 = Öffnungsdruck 3 bar
–MK – 4X
RD 27 222/02.01
Rexroth Hydraulics 2/6 MK
A B
2
1
BA
Drosselrückschlagventile Typ MK dienen zur Begrenzung und Absper-
rung eines Volumenstromes in Drosselrichtung (B nach A). In Gegen-
richtung (A nach B) kann das Ventil frei durchströmt werden.
Die Einstellung des Volumenstromes erfolgt durch Lösen der Konter-
mutter (1) und Drehung der Spindel (2).
Rechtsdrehung → Drosselung.
Funktion, Schnitt, Symbol
Symbol
Typ .-MK …
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
Hydraulisch
Maximaler Betriebsdruck bar 420
Druckflüssigkeit Öl in Wasser-Emulsion; Wasser
Druckflüssigkeitstemperaturbereich °C 5 bis 55
Viskositätsbereich mm2/s 0,6 bis 1,6
Maximaler Volumenstrom NG 10 16 25 32
L/min 60 150 350 580
Verschmutzungsgrad Maximal zulässiger Verschmutzungsgrad der Druckflüssigkeit
nach NAS 1638 Klasse 9. Dafür empfehlen wir einen Filter
mit einer Mindestrückhalterate von ß10≥ 75.
Allgemein
Einbaulage beliebig
Umgebungstemperaturbereich °C – 30 bis + 50
MK 3/6 Rexroth Hydraulics
RD 27 222/02.01
100
90